
Mokinių konkursas „Skaidrumą kuriame kartu“. 

 

Pasvalio r. Vaškų Gimnazijos 10 (IIg) klasės mokinių Miglės Viskupaitytės ir Aurelijos Krikščiūnaitės 

praktinis darbas  

 

 

 

 

 

Reikia paso, nors tu ką! 

 

Galimybių pasas 

baigias, 

Antikūnių visai nėr, 

Vakcina tiktai 

vaidenas – 

Reik nuo jos toliau 

pabėgt. 

  

Suka galvą moterytė, 

Kaip tą pasą prasitęst, 

Gal kiaušinių 

daktarytei 

Ir mėsytės reik 

nunešt. 

  

Nuo pat ryto į turgelį 

Pas močiutę tekina, 

Moterytė kapt! 

šmotelį 

Lašinukų ir gana. 

  

Dar kiaušinių dėklą 

kitą 

Prigriebė jinai drauge, 

Lauknešėlis surėdytas 

– 

Daktarytė papirkta! 

  

Talonėlis jai dešimtą, 

Atlėkė uždusus ji, 

Kalbą gražią 

pasiruošus – 

Pasas garantuotas gi! 

  

 

 

 

 

Įslenka į kabinetą, 

Daktarytė laukia jos, 

Prašo sėstis, ruošti 

ranką – 

Adata aštria suduos! 

Traukia lašinius, 

kiaušinius 

 

Moterytė iš terbos, 

Deda tiesiai jai ant 

stalo, 

Reikia pasas, kad 

galiot. 

  

Daktarytė pažiūrėjo 

Tai į stalą, į duris, 

Lauknešėlį įsidėjo – 

Pasas bus – ji 

padarys. 

  

Džiaugias kaimo 

moterytė 

Gavus pasą 

nebrangiai, 

Tik... nenujautė nei 

viena – 

Vaizdo kameros – tai 

ne juokai! 

  

Kviečia vargšę 

daktarytę 

Vyresnysis pas save, 

Reik rašyti 

pareiškimą – 

Darbo nėr, šalin iš 

čia! 

 

Daktarytė verkia, 

pyksta, 

Kad pasidavė jinai 

Kyšiui – lašiniams, 

kiaušiniams, 

O dabar – sudie, 

darbai! 

 

O moterytė kaime 

džiaugias, 

Turi pasą ji ir vėl, 

Daktarytei širdį 

spaudžia – 

Na kodėl, kodėl, 

kodėl??? 

 

Skaitom „Darbą“ jau 

šį rytą, 

Gėda daros už visus. 

Kas įvyko? Kas dar 

vyksta 

Per kiaušinius, 

lašinius? 

  

Daktarei byla iškelta, 

Ji iš darbo išmesta. 

Moterytei prieš 

anūkus 

Žiauriai žiauriai 

sarmata. 

  

Nei kiaušinių, nei 

mėsos,  

Nei karjeros tobulos, 

Galimybių pasas 

dingo, 

Kyšis viešumon 

išlindo!

 


